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OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I  
VÄSTMANLANDS LÄN 
 
Områdesnummer: NRO 19024 
 
Områdesnamn: Badelundaåsen vid Badelunda 
 
Kommun: Västerås  
 
Kartblad: 11G SO  
 
Area: 68 ha land 
 
Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken 
 
Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m  
 
Riksvärde 
Geovetenskap - ås  
  
Värdeomdöme: Välbevarade och representativa delar av Badelundaåsen, framträdande i 
slättlandskapet. Lokalt finns biologiska värden i form av intressant torrängsflora och sär-
egen insektsfauna. 
 
Huvudkriterier: 
A. Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper som särskilt väl 
visar landskapets utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska sy-
stem. 
 
Stödkriterier: 5 (representativitet), 9 (funktion)  
 
Förutsättningar för bevarande: Ingen täkt eller annan verksamhet som skadar åsens form 
eller ytbildningar. Vissa befintliga skärningar och slänter är angelägna att bibehålla som 
geologiska studieobjekt och som livsmiljö för vissa växter och djur. 
 
Säkerställande och internationell status: Badelunda naturreservat omfattar det nordliga 
åspartiet. För övriga delar finns föreskrifter om samrådsskyldighet för vissa arbetsföretag. 
Natura 2000-område. Området berör riksintresse för kulturminnesvård nr U 25 
 
Områdets huvuddrag: En av de mest bekanta rullstensåsarna i Sverige är Badelundaåsen. 
Inom Västmanland har ett område vid Badelunda bedömts som särskilt skyddsvärt. Det 
ligger inom Västerås kommun och sträcker sig från grustaget vid E 18 till ett hundratal me-

Av riksintresse enligt Natur-
vårdsverkets beslut 2000-02-09. 
Två skilda delområden. 
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ter norr om Bade-lunda kyrka. Särskilt det södra området utgör ett mycket viktigt inslag i 
landskapsbilden. Från åskrönet, vilket på båda sidor omges av ett lågt och jämnt jordbruks-
landskap, får man en tilltalande utsikt. Krönets höjd över de omgivande åkermarkerna är ca 
15 m. Längs sluttningarna på båda sidor kan man urskilja fornstrandlinjer. Åskrönets rela-
tivt konstanta höjd visar, att havets abrasion varit kraftig och långvarig över detta område. 

Åspartiet vid Badelunda kyrka har trots att det når nära 20 m över omgivande åkermark 
inte samma dominerande inflytande på landskapet som det ovan nämnda. Istället äger ås-
partiet i sig själv stort värde bl a på grund av sin vackert utformade åsrygg. Detta åsparti är 
naturreservat. 

Åspartiernas största geologiska värde ligger däri att de representerar en åstyp som anses 
typisk för Mälardalen med dess starkt abraderade åskrön. Biologiska värden finns på åspar-
tierna bl a i form av torrängsflora med inslag av sällsynta växter samt en värmekrävande 
insektsfauna av reliktkaraktär. Båda partierna är dessutom mycket rika på fornminnen. I 
anslutning till åsen ligger den omtalade Anundshög. 
 
Anmärkningar: NVP 80:87-88. 
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